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113 godzin i 15 minut, tyle wynosi obecny rekord w czytaniu na głos. Czy w Cieszynie
zostanie on pobity? Przekonamy się o tym już pod koniec września. Akcja ''Rekord jak z
Bajki'' wystartuje 21 września na terenie Muzeum Śląska Cieszyńskiego, punktualnie o
godzinie 12.00.

Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” w Cieszynie zaprasza do udziału w biciu rekordu Guinnessa w
czytaniu na głos. Zabawa pod hasłem „Rekord jak z Bajki” to pierwsza tego typu inicjatywa nie tylko w
województwie śląskim, ale i w całej Polsce. Obecny rekord wynosi 113 godzin i 15 minut, ustanowił go 6 lat temu
Deepak Sharma Bajagain. Pan Bajagain, czytał różne książki robiąc sobie jedynie 5 minutowe przerwy, po każdej
godzinie czytania. W Cieszynie czytane będą jedynie bajki dla dzieci. Celem akcji jest pozyskanie środków na
funkcjonowanie Domu Matki i Dziecka „Słonecznik” w Cieszynie. W Domu tym przebywają dzieci z
niepełnych rodzin i kobiety, które doświadczają samotnego macierzyństwa – przyznała na spotkaniu
prasowym, które odbyło się 2 września br. Katarzyna Zych, prezes zarządu Stowarzyszenia „Być Razem”.

„Słonecznik” to Dom Matki i Dziecka. Mieszkanki mają tam nie tylko dach nad głową, ale również opiekę.
Kobiety mogą korzystać ze wsparcia psychologicznego i pomocy prawnej – podkreśla Anna Kolek, członek
Stowarzyszenia „Być Razem”. „Rekord jak z Bajki” to jednak nie tylko samo bicie rekordu Guinnessa przyznają
organizatorzy. To również, a może przede wszystkim, próba zebrania odpowiedniej kwoty pieniędzy na
wybudowanie placu zabaw dla najmłodszych podopiecznych Domu i na ich potrzeby. Nie zależy nam specjalnie
na tym, żeby zostać wpisanym do Księgi Rekordów Guinnessa, ponieważ głównym celem tej akcji jest
wsparcie „Słonecznika”. Najważniejsze dla nas jest to, żeby dzięki tym środkom udało się zbudować plac
zabaw i wspierać dzieci w ich najważniejszych potrzebach, na które Stowarzyszenie nie zawsze ma
fundusze, jak na przykład na wsparcie logopedy, albo na jakieś dodatkowe wizyty położnej. To jest
najważniejsze, ale jeśli przy okazji, uda się pobić rekord w czytaniu, to będzie wspaniale – tłumaczyła
Katarzyna Zych.

Plac zabaw odgrywa bardzo ważną rolę dla rozwoju maluchów. Bo właśnie tam mogą tworzyć swoją
własną rzeczywistość, kreować wyobraźnię, uczyć się, a przede wszystkim ćwiczyć koordynację. Naszym
marzeniem jest, by plac zabaw mógł powstać – mówi Marta Motyka, członek Stowarzyszenia „Być Razem”.

Każda minuta czytania jest warta złotówkę. Aby wziąć udział w wydarzeniu trzeba się wcześniej zapisać. Jednak
można również zasponsorować czytanie najbliższym, rodzinie bądź znajomym. Próby pobicia rekordu rozpoczną
się punktualnie o godzinie 12.00, 21 września, w niedzielę, na terenie Muzeum Śląska Cieszyńskiego. Akcja ma
trwać w założeniu 7 dni i 7 nocy, łącznie około 168 godzin, bo tyle trzeba, aby ten rekord udało się pobić.
Czy to się uda zobaczymy, na razie trwają zapisy – mówi Katarzyna Zych, po czym dodaje. Można się zapisać
na naszej stronie internetowej WWW.BYCRAZEM.COM , gdzie jest zakładka rekord. Planujemy, iż każda
osoba, która się zapisze będzie czytać przez 10 minut.  Aby rekord udało się w ten sposób pobić to musimy
zebrać ponad 1000 osób.

Jeżeli jednak nie zbierze się 1000 osób, a będą uczestnicy chętni do dłuższego niż 10 minut czytania, wówczas
również będzie taka możliwość, zapowiadają organizatorzy. Szukamy również sponsorów, którzy będą chcieli,
być może zasponsorować komuś dłuższe czytanie – informuje Katarzyna Zych.

Największe obawy organizatorów budzi czytanie nocne. Jeśli będzie taka sytuacja, że nie będziemy mieli osób
chętnych na czytanie nocne, to wówczas do dyspozycji mamy wielu naszych wolontariuszy, którzy są
gotowi na to, by czytać w nocy, aby ta ciągłość w czytaniu nie została przerwana i aby udało się pobić

http://www.bycrazem.com


rekord – mówi Katarzyna Zych. 

„Rekord jak z Bajki” to jednak nie tylko czytanie, organizatorzy zaplanowali również wiele innych atrakcji i
niespodzianek dla uczestników. W trakcie bicia rekordu będzie się sporo działo. Będą tancerze, którzy
poprowadzą warsztaty taneczne. Nie zabraknie pokazów oraz takich zajęć, które są organizowane w
Stowarzyszeniu  dla dzieci i młodzieży - informują organizatorzy. W Komitecie Honorowym tego wydarzenia
zasiądą: Julia Kamińska, Kabaret Łowcy.B oraz Piotr Szymala.
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